
КАТАЛОГ
ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

ОБОРОТНЫЕ ПОЛУНАВЕСНЫЕ ПЛУГИ  НА
ТЕЛЕЖКЕ / ВНЕ БОРОЗДЫ 

MARABU SPHL

Представительство RABE в РФ:
Белгород, ул. Корочанская 132а 

Тел.: +7 (4722) 58-70-35, 58-70-36

E-mail: rabe.russia@gmail.com



 



Bequille SP9
Ножки-подставки

Palonnier Quick - Dia 3-4,  lg. : 3-4
Траверса сцепки 3/4 кат. стд.

Kit 2 roues 10.0/75-12 / Quick-Coupler
Набор из 2х колёс 10.0/75-12 для траверсы сцепки
Retournement SPL9 avec selecteur
Механизм переворота SPL9
Kit Hyd. N°65B, Retounement SP
Комплект гидравл. N°65B переворот SP9
Fut + Piston retournement cremailliere
Корпус г/ц переворота с поршнем

Valve PUSH-PULL 1/2" à clapet
Муфта разрывная 1/2" с клапаном
Deport SPSL9 Hyd. sur selecteur
Боковое смещение гидравличекое SPL9
Kit Hyd. N°65G Déport Hyd/sél.
Гидр.комплект N°65G г/ц бокового смещения

Sequence Hyd. SPHF9 Digital 3fcts
Цепь гидравлическая SPHF9 / 3 функции

Kit Hyd. N°64A Séquence Hyd.
Гидр.комплект N°64A
Kit selecteur 3 fcts 3 branches rallonge 5m
Селектор на 3 функции с удлинителем 5 м.

Roue  RAD-SPL9  160-170
Колесо RAD-SPL9 700x12 160-170
Caisson Av. SPL-B9  8/1000 (7+1)
Кессон передний SPL-B9 8/1000 (7+1)

Chariot SPEF/L-B9  orientable Renf. verin 105
Тележка SPEF/L-B9 подвижная усиленная

Kit Hyd. N°64B Chariot orient.
Гидр.комплект N°64B для тележки

Roue Dia 1170,  500/60-22,5  8 trous
Колесо диам. 1170, 500/60-22,5 SPL9 8 отв

Rallonge Ar  SPF/L-B9  5/1000
Кессон задний SPF/L-B9  5/1000
Roue RJR 31/15.50-15 / SPF/L9 Std
Колесо RJR 31x15.50-15 / SPL9-AR
Securite RABE / SP9 
Башмак корпуса RABE / SP9
Kit electrique N°3 Eclairage
Электрокомплект фонарей N°3
Eclairage sur chariot SPL/F-9
Фонарь + Мигалка / G9
Rampe Signalisation Ar  SP9
Рампа для заднего фонаря 

A

A

28

RF 90 54 RF 90 54;RF 90 55; 15/11/2007

A

29

RC ….; 15/05/2012

RB 216 405

RB 55 142

VH 003 VH 003; 27/03/2008

RF 30 14

RC-RABE

23

A

RB 55 142; A 19

19/06/2008

22/02/2010

RB 216 405;

24

RB 65 05 RB 65 05; 27/11/2008

1 223 177 12/01/20091 223 177;

RB 22 40 RB 22 40; 10/10/2011

B

21

22

18

A

15

14

9/04/2008

A

A

A

A 16

17RF 29 11;RF 29 12;

RB 43 64 D;

VH 022;

3/03/2005

9/05/2007

12/01/2009

21/04/2011

20/04/2011

22/05/2008

1 223 184;

RA 72 11;

RF 90 18;

RA 90 06;

1223179

RA 92

1 223 176;

100

Номер 
листа Наименование листа Гамма 

AC . .;

Изменение

AC-170

RA 90 06

12

N° стр.

RF 90 18

1 223 179

Fut-piston

4

RA 72 11 311/07/2011

2

5

9

ARF 29 11

RB 43 64 D

RB 43 09

12/12/2011

06/12/2010

11

13

13/05/2008

A

A

B

28/02/2008

A

27/05/2008 A

A

A

A

VH 022

RB 43 09;

RA 92

1 223 184

1 223 176

26

RF 90 51 RF 90 51; 22/05/2008

27/11/2008 A

A 27

A

1

RF 30 14; 1

КАТАЛОГ ЗАПЧАСТЕЙ 
ПЛУГА MARABU SPHL



2

Ножки-подставки 1 Ножки-подставки 1 

~-----------------

1 



3

1 

ii~ 
12_ ~ 
~~ 

1 (~€~cr.-wwJll) 



4

~~ 
L::J~ 
~L7 



5

1 

.. 



6

1 



7



8



Kit Hyd. N°65B Retournement
Комплект гидравл. N°65B переворот SP9

Rep Reference Qté Designation
Flex. Hyd. - Dia5/16" – Lg:750 E12-E12à90° 
Шланг гидравл. - Ø5/16" - дл. 750 М12внутр.-М12внутр. на 90°
Flex. Hyd. – Dia1/2" - Lg:3000 E15-MVA18 
Шланг гидравл. - Ø1/2" - дл. 3000 М15внутр.-MVA18внешн.
Réduction Mâle 3/4CYL+ Fem.3/8
Переходник M3/4 цил. внешн.+М3/8 внутр.
Union nu Mâle 12 + Mâle 3/8Cyl
Переходник "папа" 12 + "папа" 3/8 цил

2

1 223 131 2

1 221 224 2

1 116 363 2

1 223 179

1

2

3

4

1 223 136

9



10

Корпус г/ц переворота с поршнем Корпус г/ц переворота с поршнем



11

1 1 

20-Sep-04 20-Sep-04 

V13ASH~e nepecMorpeH : 09-May-07 V13ASH~e nepecMorpeH : 09-May-07 

user
Typewritten text
Муфта разрывновтычная 1/2" с клапаном

user
Typewritten text
Муфта разрывновтычная 1/2" с клапаном



12



Kit Hyd. N°65G Déport Hyd/sél.
Гидр.комплект N°65G Déport Hyd/sél.

Rep Reference Qté Designation
Flex hyd. Dia1/4'' - lg.:2900mm, E8-E8 à 90°
Гидрошланг Ø1/4'' - lg.:2900мм, E8-E8 à 90°
Coude adaptable Écrou  8 + Mâle 8
Адаптер изогн. гайка 8 + "папа" 8
Union nu Mâle 8 + Mâle 3/8 Cyl.
Переходник голый "папа" 8 + "папа" 3/8 цил

2

1 116 525 2

1 116 144 2

1 223 184

1

2

3

1 223 308

13



14

1 (~kitJZr•€~a&.mo; l 

1 

1 1 

-
4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

1 (~€~cr.-wwJll) 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

1 1 



Kit Hyd. N°64A Séquence Hyd.
Гидр.комплект N°64A SéquenceГидр.

Rep Reference Qté Designation
Flex. Hyd. - Dia1/4" – Lg:400 M3/8-E8à90° 
Шланг гидравл. - Ø1/4" - дл. 400 M3/8внешн.-М8внутр. на 90°
Flex. Hyd. – Dia1/2" - Lg:3000 E15-MVA18 
Шланг гидравл. - Ø1/2" - дл. 3000 М15внутр.-MVA18внешн.
Adaptateur - F15-M3/8 Cyl.
Переходник - F15-M3/8 Cyl.
Coude adaptable - F15-M15
Сгиб регулируемый - F15-M15
Manchon - 2 F3/8
Рукав - 2 F3/8
TE égal nu - 3 M15
TE égal nu - 3 M15
Union nu Mâle 8 + Mâle 1/4 Cyl.
Переходник голый "папа" 8 + "папа" 1/4 цил
Union nu Mâle 8 + Mâle 3/8 Cyl.
Переходник голый "папа" 8 + "папа" 3/8 цил
Union nu Mâle 12 + Mâle 3/8Cyl
Переходник "папа" 12 + "папа" 3/8 цил
Union nue - M15-M3/8 Cyl. 
Переходника голый "папа" 15 + "папа" 3/8 цил
Union nue - M15-M1/2 Cyl.
Переходникe - M15-M1/2 Cyl.

6

7

8

9

10

11

1 223 176

1

2

3

4

5 1 231 305

1 223 132

1 116 363 2

1 231 523 2

1 231 524 2

1

1 231 521 1

1 116 502 1

1 116 144 2

1

1 223 131 1

1 231 502 1

1 231 506 3

15



16

1 

Селектор на 3 функции + удлинитель 5 м Селектор на 3 функции + удлинитель 5 м 1 (~€~cr.-wwJll) 



17

1 
1 

-



18

Кессон передний SPL-B9 8/1000 (7+1)

~~ 
/ 

/ 

~\ 

/ 

/ 
/ 

/ 

~.Ji 

-

-

Кессон передний SPL-B9 8/1000 (7+1)



19

1 

Тележка SPEF/L-B9 подвижная, усиленная

3 

·.·········~·································... "· 

~ 

1 

Тележка SPEF/L-B9 подвижная, усиленная

1 



20

1 

Тележка SPEF/L-B9 подвижная, усиленная

1 1 

/ / 

// 
/~ 

Тележка SPEF/L-B9 подвижная, усиленная



Kit Hyd. N°64B Chariot orient.
Гидр.комплект N°64B Тележка поворотная

Rep Reference Qté Designation
Flex. Hid. – Dia5/16" – Lg:460 E12-E12à90°
Шланг Hid. – Ø5/16” – дл. 460 E12-E12à90°
Flex. Hyd. – Dia5/16" - Lg:470  E12-E12
Шланг гидравл. – Ø5/16” - дл. 470  E12-E12
Flex. Hyd. - Dia1/2" - Lg:630   E12-M15
Шланг гидравл. - Ø1/2” - дл. 630   E12-M15
Flex. Hyd. – Dia5/16" - Lg:650 E12-M3/8
Шланг гидравл. – Ø5/16” - дл. 650 E12-M3/8
Flex. Hyd. - Dia1/2" - Lg:1150 M15-E3/8
Шланг гидравл. - Ø1/2” - дл. 1150 M15-E3/8
Flex. Hyd. - Dia1/2" - Lg:1650  E15-M15
Шланг гидравл. - Ø1/2” - дл. 1650  E15-M15
Flex. Hyd. - Dia1/2" – Lg:4300 E15-E15à90°
Шланг гидравл. - Ø1/2” – дл. 4300 E15-E15à90°
Adapteur Écrou 12 +Mâle 3/8CYL
Переходник - М12 внутр. + М3/8 наружн.
Coude nu Mâle 12 + Mâle 3/8 CO
Колено голое M12 внешн. + M3/8CO внешн.
Coude adaptable Écrou 12 + Mâle12
Переходник изгиб гайка 12 + “папа” 12
Té adaptable 2 Mâles12+Ecrou12
Т-образный штуцер 2 М12 внешн. + М12 внутр.
Union nu Mâle 12 + Mâle 3/8Cyl
Переходник “папа” 12 + “папа” 3/8 цил
Union nu Mâle 12 + Mâle 1/2Cyl
Переходник M12 внешн. + M1/2 цилиндрич. внешн.
Union nue - M15-M3/8 Cyl.
Переходника голый “папа” 15 + “папа” 3/8 цил

12

13

14

6

7

8

9

10

11

1 223 177

1

2

3

4

5 1 235 164

1 235 158

1 116 363 2

1 116 509 1

1 231 523 2

1 116 521 2

122 315 1

1 116 362 2

1

1 235 160 3

1 231 408 3

1 112 933 3

1

1 235 156 2

1 235 159 2

1 235 157 2

21



22

Колёса диам.1170 мм, 500/60-22,5 SPL9 Колёса диам.1170 мм, 500/60-22,5 SPL9 



23

Кессон задний SPF/L-B9 5/1000 1 (~kitJZr•€~a&.mo; l 
L___ ________________ _ 

1 1 

Кессон задний SPF/L-B9 5/1000 1 (~€~cr.-wwJll) 



24



25



26

Башмак корпуса RABE/ SP9 1 (~kitJZr•€~a&.mo; l 

~ 
1 \ 

~\\ 
\ 

Башмак корпуса RABE/ SP9 1 (~€~cr.-wwJll) 



27

Комплект электрофонарей N3 1 (~kitJZr•€~a&.mo; l 

\ 

Комплект электрофонарей N3 1 (~<:g~cr.-wwJll) 



28



29

Рампа осветительная SP9 Рампа осветительная SP9



1850_A3
Streifenkörper BP-330 WS, 331 WS
Slatted body
Corps à versoirs claire-voie

Körper und Zubehör

12.2008



1 2759.01.01 1 Körperbrust BP-330 W Frog Sep

1 2759.01.02 1 Körperbrust BP-330 WL Frog Sep

1a 2751.02.05 1 Anlagenspitze YP-350 W Bolt-on point Pointe

1b 2700.26.05 2 Senkschraube M12x35-10.9 4kt. C sunk screw Vis tête noyee

1b 934D12M 2 Sechskantmutter M12 ISO4032-12 Hex. nut Ecrou 6 pans

2 2759.07.01 1 Streichblech VRP-330 W Shin Versoir

2 2759.07.02 1 Streichblech VRP-330 WL Shin Versoir

3 2759.10.01 1 Streichblechunterlage T=2 mm Shim Cale

3a 2759.10.02 3 Streichblechunterlage T=2 mm Shim Cale

3b 2759.10.03 1 Streichblechunterlage T=2 mm Shim Cale

4 2700.26.03 2 Senkschraube M12x30-10.9 4kt. C sunk screw Vis tête noyee

4 934D12PA 2 Sechskantmutter M12 ISO4032-8 vz. Hex. nut Ecrou 6 pans

BP330WS Streifenkörper BP-330 WS(L) Slatted body Corps à versoir
claire-voie

5 2751.28.01 1 Plasma-Schar SSP-350 WEP Share Soc

5 2751.28.02 1 Plasma-Schar SSP-350 WELP Share Soc

5 2751.23.01 1 Schnabelschar SSP-350 WE Share Soc

5 2751.23.02 1 Schnabelschar SSP-350 WEL Share Soc

6 2751.22.01 1 Schar für Wechselsp. SSP-350 WSE Share Soc

6 2751.22.02 1 Schar für Wechselsp. SSP-350 WSEL Share Soc

7 2751.09.01 1 Wechselspitze MP-350 Bolt-on point Pointe

7 2751.09.02 1 Wechselspitze MP-350 L Bolt-on point Pointe

BP331WS Streifenkörper BP-331 WS(L) Slatted body Corps à versoir
claire-voie

5 2751.30.01 1 Plasma-Schar SSP-351 WEP Share Soc

5 2751.30.02 1 Plasma-Schar SSP-351 WELP Share Soc

8 2700.26.03 4 Senkschraube M12x30-10.9 4kt. C sunk screw Vis tête noyee

8a 2700.41.13 2 Kegelschraube M12x37 -12.9 Bolt Vis

8a 934D12M 6 Sechskantmutter M12 ISO4032-12 Hex. nut Ecrou 6 pans

9 2751.03.05 1 Anlage lang WP-351 W Long landside Contresep long

10 2751.03.06 1 Anlage kurz VP-351 W Short landside Contresep court

11 2700.30.01 1 Schleifsohle UP-9 Heel Talon

11 2700.30.02 1 Schleifsohle UP-9 L Heel Talon

12 2708.15.00 1 Anlagenschoner XP-4 Landside wearplate Plaque latérale

13 2700.41.13 2 Kegelschraube M12x37 -12.9 Bolt Vis

14 2708.14.00 1 Anlagenschoner XP-6 Landside wearplate Plaque latérale

14 2708.14.01 1 Anlagenschoner XP-61 Landside wearplate Plaque latérale

15 6436.60.03 2,3 Scheibe C-13 Washer Rondelle

16 2700.26.17 1 Senkschraube M12x45-10.9 4kt. C sunk screw Vis tête noyee

16 2700.26.10 2 Senkschraube M12x55-10.9 4kt. C sunk screw Vis tête noyee

1850_A3
Streifenkörper BP-330 WS, 331 WS
Slatted body
Corps à versoirs claire-voie

Körper und Zubehör

Bild
Ref.
Fig.

Bestellnr.
Part-No.
Rèférence

Stck.
Qty.
Qte.

Bezeichnung
Technische Angaben
Technical data
Données techniques

Description Désignation

12.2008



1850_A3
Streifenkörper BP-330 WS, 331 WS
Slatted body
Corps à versoirs claire-voie

Körper und Zubehör

12.2008



17 934D12N 1,2 Sechskantmutter M12 ISO4032-10 Hex. nut Ecrou 6 pans

18 2751.10.01 1 Anlagensech NG-35 Wing coulter Coutre de contresep

18 2751.10.02 1 Anlagensech NG-35 L Wing coulter Coutre de contresep

19 2700.26.15 1 Senkschraube M12x85-10.9 C sunk screw Vis tête noyee

20 934D12N 2 Sechskantmutter M12 ISO4032-10 Hex. nut Ecrou 6 pans

21 1481D2145 1 Spannstift 21x45 DIN1481 Dowel Pin Goupille serrage

21 1481D2150 1 Spannstift 21x50 DIN1481 Dowel Pin Goupille serrage

21 1481D2155 1 Spannstift 21x55 DIN1481 Dowel Pin Goupille serrage

21 1481D2160 1 Spannstift 21x60 DIN1481 Dowel Pin Goupille serrage

22 2204.49.08 1 Sonderflachrundschr. M16X75-10.9 Bolt Vis

23 2204.49.09 1 Sonderflachrundschr. M16X85-10.9 Bolt Vis

23 127DB16A 2 Federring B16 DIN127 vz. Springwasher Rondelle grower

23 934D16PA 2 Sechskantmutter M16 ISO4032-8 verz. Hex. nut Ecrou 6 pans

24 2700.26.05 1 Senkschraube M12x35-10.9 4kt. C sunk screw Vis tête noyee

25-31 2708.26.00 1 SPANNSCHLOß TURNBUCKLE CPL. TIRANT CPL.

25 2700.17.02 1 Gewindeende li. Eyebolt l.h. Piton filete gauche

26 2708.25.00 1 Spannschloßmutter L=140 mm Turnbuckle nut Ecrou tendeur

29 934D20PA 1 Sechskantmutter M20 ISO4032-8 vz. Hex. nut Ecrou 6 pans

31 2700.17.01 1 Gewindeende rechts Eyebolt Piton filete

25-32 2700.19.02 1 SPANNSCHLOß TURNBUCKLE CPL. TIRANT CPL.

25 2700.17.02 1 Gewindeende li. Eyebolt l.h. Piton filete gauche

27 2700.20.00 1 Spannschloßmutter L=190 Turnbuckle nut Ecrou tendeur

29 934D20PA 1 Sechskantmutter M20 ISO4032-8 vz. Hex. nut Ecrou 6 pans

32 2700.21.02 1 Gewindeende rechts L=300 Eyebolt Piton filete

33 931D1240N 4 Sechskantschraube M12x40 DIN931-10.9 Hex. bolt Vis 6 pans

34 980DV12N 4 Sicherungsmutter VM12 DIN980-10 Lock nut Ecrou frein

35,36 2720.09.02 1 KÖRPERSTELLSCHR. M20, Bohrung Ø16 ADJUSTING SCREW VIS DE REGLAGE

35 2720.07.01 1 Körperstellschraube M20, Bohrung Ø16 Adjusting screw Vis de réglage

36 934D20N 2 Sechskantmutter M20 ISO4032-10 Hex. nut Ecrou 6 pans

36 2720.11.01 2 Sperrkantscheibe 20 M Washer Rondelle

37 2720.06.05 1 Strebenhalter, rechts Bracket Support

37 2720.06.06 1 Strebenhalter, links Bracket Support

38 933D2045P 1 Sechskantschraube M20x45 ISO4017-8.8 Hex. bolt Vis 6 pans

39 934D20P 1 Sechskantmutter M20 DIN934-8 Hex. nut Ecrou 6 pans

39 127DB20A 1 Federring B20 DIN127 vz. Springwasher Rondelle grower

40 933D1235P 1 Sechskantschraube M12x35 ISO4017-8.8 Hex. bolt Vis 6 pans

41 126D14 1 Scheibe 14 ISO7091 Washer Rondelle

42 934D12PA 1 Sechskantmutter M12 ISO4032-8 vz. Hex. nut Ecrou 6 pans

1850_A3
Streifenkörper BP-330 WS, 331 WS
Slatted body
Corps à versoirs claire-voie

Körper und Zubehör

Bild
Ref.
Fig.

Bestellnr.
Part-No.
Rèférence

Stck.
Qty.
Qte.

Bezeichnung
Technische Angaben
Technical data
Données techniques

Description Désignation

12.2008



1850_A3
Streifenkörper BP-330 WS, 331 WS
Slatted body
Corps à versoirs claire-voie

Körper und Zubehör

12.2008



43 2759.08.01 1 Abstützung, li. Strut Support

43 2759.08.02 1 Abstützung, re. Strut Support

44 2731.07.00 4 Pappscheibe T=2,5 mm Washer Rondelle

45 2720.05.00 5 Pappscheibe Ø4,5 mm Washer Rondelle

46 2700.41.13 8 Kegelschraube M12x37 -12.9 Bolt Vis

46 980DV12M 8 Sicherungsmutter VM12 ISO7042-12 Lock nut Ecrou frein

47 2759.03.01 1 Streifen SRP-330 W 1 Slat Lame de versoir

47 2759.03.02 1 Streifen SRP-330 WL 1 Slat Lame de versoir

48 2759.04.01 1 Streifen SRP-330 W 2 Slat Lame de versoir

48 2759.04.02 1 Streifen SRP-330 WL 2 Slat Lame de versoir

49 2759.05.01 1 Streifen SRP-330 W 3 Slat Lame de versoir

49 2759.05.02 1 Streifen SRP-330 WL 3 Slat Lame de versoir

50 2759.06.01 1 Streifen SRP-330 W 4 Slat Lame de versoir

50 2759.06.02 1 Streifen SRP-330 WL 4 Slat Lame de versoir

1850_A3
Streifenkörper BP-330 WS, 331 WS
Slatted body
Corps à versoirs claire-voie

Körper und Zubehör

Bild
Ref.
Fig.

Bestellnr.
Part-No.
Rèférence

Stck.
Qty.
Qte.

Bezeichnung
Technische Angaben
Technical data
Données techniques

Description Désignation

12.2008



Grégoire Besson GmbH
Am Rabewerk 1

D – 49152 Bad Essen
www.rabe-agri.eu

Представительство Rabe по России и Беларуси
Россия, 308006, г. Белгород, 

ул. Корочанская 132 А,
тел./факс: +7(4722)58-70-35,58-70-36

e-mail: rabe.russia@gmail.ru,
rabe.belarus@gmail.com

Представительство Rabe на Украине
Украина, 18028, г. Черкассы, 
ул. Розы Люксембург, 202.

тел./факс: +38 (0472)71-28-23
e-mail: rabe.ukraina@yandex.ua


	spsl9_rus
	Page_vierge1
	spsl9_rus
	Feuil1

	AC-170_1_A-RUS
	RA7211_RUS_1_A
	RF9018_RUS_1_A
	RA9006_1_A-RUS
	RA9006_2_A-RUS
	RA9006_3_A-RUS
	RA9006_4_A-RUS
	1223179_rus
	Feuil1

	FUT-PISTON_RUS_1_A
	RA92_RUS_1_B
	RB4309_RUS_1_A
	1223184_rus
	Feuil1

	RB4364D_RUS_1_A
	1223176_rus
	Feuil1

	VH022_RUS_1_A
	RF2911_CATA_1_A-RUS
	RB216405_1_B-RUS
	RB55142_RUS_1_A
	RB55142_RUS_2_A
	1223177_rus
	Feuil1

	RB6505_1_A-RUS
	RB2240_RUS_1_A
	RF3014_1_A-RUS
	RF3014_2_A-RUS
	rc-rabe_rus_1_A
	VH003_RUS_1_A
	RF9051_RUS_1_A
	RF9054_1_A-RUS

